CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 2, 31 DE JANEIRO DE 2018.

Altera a composição do Comitê Gestor Permanente

do Portal da Transparência do Conselho Nacional do

Ministério Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, e 158,

do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Gestor Permanente do Portal da Transparência

do Conselho Nacional do Ministério Público, instituído pela Portaria CNMP-PRESI nº 20, de

24 de fevereiro de 2017, que passa a ser composto pelos seguintes integrantes:

I – NEDENS ULISSES FREIRE VIEIRA, Membro Auxiliar da Presidência, que

exercerá as funções de Coordenador;

II – WILSON ALVES DA SILVA, Chefe de Gabinete da Presidência, que exercerá as

funções de Coordenador Adjunto;

III – CLAUDIO FLORES DA SILVA, representante da Secretaria-Geral;

IV – DANIELA NUNES FARIA TEIXEIRA, Secretária Processual;

V – TATIANA JEBRINE, Assessora-Chefe da Assessoria de Comunicação;

VI – CLEITON AMAURY DA CRUZ DIAS, representante da Secretaria de

Planejamento Orçamentário;

VII – DANIELA CARVALHO RAMOS GHERSEL, representante da Secretaria de

Administração.

VIII – SÁVIO NEVES DO NASCIMENTO, representante da Secretaria de Gestão

Estratégica;

IX – LÉLIO SIROLI RIBEIRO, representante da Coordenadoria de Gestão de Pessoas;

X – VIVIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA, representante da Assessoria de

https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/EDIARIO.view_caderno?p_id=4866
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4795
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4795

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 2, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

2/2

Comunicação Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE